ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-VP

V/v nghiêm túc thực hiện Chỉ thị 16
của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày    11  tháng  4 năm 2020

Kính gửi:   -    Các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng chuyên môn Sở Y tế.

Từ ngày 01/4/2020  cả nước, tỉnh BR-VT và toàn ngành Y tế tỉnh đã triển
khai thực hiện Chỉ thị  16 của Thủ tướng Chính phủ về các biện pháp cấp bách
phòng chống dịch Covid-19; qua đó, yêu cầu thực hiện nghiêm việc cách ly xã hội,
bảo đảm giãn cách xã hội, nhằm giảm thiểu nguy cơ lây nhiễm cộng đồng, yêu cầu
người dân ở nhà, hạn chế tối đa ra ngoài, trừ các trường hợp thật sự cần thiết…

Sau thời gian triển khai, thực hiện Chỉ thị đã mang lại nhiều hiệu quả tích
cực. Tuy nhiên, sau vài ngày đầu, việc chấp hành nghiêm túc  ; hiện nay, đã xuất
hiện một số biểu hiện lơ là, chủ quan, mất cảnh giác tạo nguy cơ cho lây nhiễm lớn
trong xã hội.

Vì vậy, Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, các phòng Sở Y tế phải chấn
chỉnh, tăng cường thực hiện nghiêm Chỉ thị 16 về  giãn cách xã hội, đeo khẩu trang
nơi công cộng. Cụ thể như sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, vận động CB,VC và gia đình chấp hành nghiêm
các quy định về giản cách xã hội theo Chỉ thị 16 của Thủ tướng Chính phủ.

2. Tăng cường đôn đốc, nhắc nhở CB,VC thực hiện tốt, kịp thời,  hoàn
thành nhiệm vụ được phân công khi làm việc tại nhà, không  tụ tập, vui chơi đông
người sai quy định.

3. Phê phán,  xử lý nghiêm cá nhân, tập thể vi phạm;  không được lơ là, chủ
quan, mất cảnh giác.

4. Thanh tra  Sở Y tế có kế hoạch kiểm tra, chấn chỉnh việc triển khai thực
hiện Chỉ thị 16 của Thủ tướng Chính phủ tại các đơn vị.

Đề  nghị các đơn vị, các phòng CM SYT nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
-Lưu VT, TTr, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh An

	Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày 11 tháng 4 năm 2020

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-11T16:21:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-13T09:20:44+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-04-13T09:20:45+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!